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W roku 2000, gdy była oddawana do użytku, uchodziła za bardzo nowoczesną, spełniając
wymagania Unii Europejskiej. Dzisiaj znów stację uzdatniania wody Iławskich Wodociągów
trzeba zmodernizować.

Jeszcze nie znamy kosztów, miejska spółka rozeznaje szczegóły, ale mowa jest
prawdopodobnie o dużym, kosztownym przedsięwzięciu. Stara stacja nie spełni wymogów
nowej unijnej dyrektywy, nie ukrywał prezes IW Dariusz Kowalski. 

Temat był omawiany na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Iławie, gdy przyjmowano plan rozwoju i
modernizacji urządzeń spółki. Modernizacja stacji nie została w nim uwzględniona; planowano
inwestycję o mniejszym zakresie, ale została ona wycofana w związku z potrzebą bardziej
kompleksowej modernizacji.

- Stara stacja ma ponad 20 lat, pracuje bez przerwy,
do dnia dzisiejszego i cały czas, powolutku, zmieniały



się parametry wody oczyszczonej. One dochodzą do
parametrów granicznych, chociaż jeszcze ich nie
osiągamy, ale za kilka lat stacja przestanie oczyszczać
nam wodę w sposób taki, jakie są dzisiejsze wymogi -
tłumaczył prezes IW Dariusz Kowalski, odpowiadając na
pytania radnej Ewy Jackowskiej.

Koszty takiej inwestycji na dzień dzisiejszy nie są znane. Zależy to także od wyboru technologii, która
również jeszcze nie jest przesądzona. W grę nadal wchodzi zarówno budowa nowej, jak i
modernizacja istniejącej stacji - poinformował prezes w odpowiedzi na pytanie radnego Andrzeja
Rykaczewskiego.

- Nowa dyrektywa unijna mówiąca o parametrach
wody oczyszczonej będzie stawiała wyższe wymogi.
Stara stacja tych parametrów nie spełni - nie ukrywał
prezes Kowalski.

Historyczną refleksją podzielił się Wojciech Szymański:

- Miałem ten zaszczyt i przyjemność być jednym ze
współotwierających stację uzdatniania wody w
okolicach roku 2000. Wśród tych osób był również
dziennikarz francuski od lat mieszkający w Polsce,
pan Bernard Margueritte i pamiętam jak dziś jego
słowa: Polska dąży do Europy, a Polska nie ma dążyć
do Europy, bo Europa jest w tej chwili tu, w Iławie, bo
macie najlepszą wodę na świecie. Minęło niestety
dwadzieścia kilka lat i - jak mówi pan prezes - nasza
stacja uzdatniania wody niestety wymaga już zmian.
Była to kiedyś jedna z najlepszych w Europie stacji
uzdatniania wody.
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